Innocentiiim dedisse, quibus qnerel)atur, Norwi-

censi eiiiscopo inique repulso, ignolum hominem,

qui diu in regno Francoruin ha;serat, niala> su-

spectum Angliffi fidei ad Cantuarienscm archiepi-

scopatum extulisse , violata regni jura, suuin

consensum a monachis expelitum non fuisse, mi-

rari se, Anglorum oflicia in Sedem Apostolicam

tradita oblivioni, non adverlisse aulain Ponlificiani

ex Anglia plures opes, quam ex aliis regnis sibi

invehi, intrepide se sua jura defensurum, si Nor-

wicensis episcopi electio non steterit, se itinera

Romam profecturis interclusurum, ne divitiis An-

glia exhauriatur, et cum regni sui praesules scien-

tia, aliisque dolibus poUeant, ab exteris juslitiam

non eiiiendicaturum.

18.Recei)tisiisIilteris, Innocentius ferocientem

princijiem emollire conatus est, ut litterae Ponti-

ficiaj a Parisio adducta; illustrant, quibus primuiu

questus pro benignis ac suavibus litteris aculeatas

et acres sibi redditas, acsi egregia Anglorum regis

erga Sedein Aposlolicam voluntas sibi necessaria

sit, suam pariter gratiam ipsi necessariam videri,

detulisse se ipsius juribus, expetilum ejus consen-

suni fuisse litteras ea de re missas, sed a suis inter-

ceptas, electum non ipsi ignotum cum eum tribns

litteris in Anyliam evocare voluisset,si docuerit

Parisiis, non id vitio, sed gloriae gentis adscriben-

dum; demum addit : « Tu ergo, fili charissime,

cujus honori supra jus deferri curavimus, secun-

dum jus nostro studeas honori deferre, ut gratiam

divinam et nostram uberius merearis, ne forte si

secus egeris, in eam te difficultatem inducas, de

qua non facile valeas expediri : cum landeni opor-

teat eum vincere, cui flectitur oinne genu caeie-

stium, terrestrium, et infernorum, cujus nos vices

in terris, licet immeriti, exercemus. Dat. Lateran.

Pontificatus noslri anno )). Extorsit pra;terea ab

Anglis Joannes ingentem pecuniarum vim, om-
nium enim, ut addit Parisius, bonorum cum
laicorum, tum Ecclesiasticorum tertiamdecimam

partem, contradicente nemine, nno exce(ito Gau-

frido Eboracensi archiepiscopo fratre suo, corrasit

:

is eniin ex Anglia recedens, in oinnes qui Eccle-

sise suai iiivasissent bona, anathematis sententiain

tulit. Poslremo subjicit Parisius, regein lioc itidem

anno sancli Remigii festo die susceiitum ex Isabella

uxore sua primogeuitum filiuin, Ilenricum nun-

cupasse.

IIuc anno iu cieliiin migrasse traditur S. Jn-

lianus secundus Conclien. episc. ob efTusam in

pauperes liberalitatem insiguis, episcopatus enim

censum onineni illis erogabat, acDavitlico oraculo

sibi proiiosito , labores ' maiiuum tuarum (luia

manducabis, beatus es, et bene libi erit, caiiistros

contexendo sibi, ac beato Lesmo, (jui tum ei niini-

strabat, victum comparabat, ac prope octogeiiarius

obiit , miraculis((ue ingentibus eifulsit, extat in

Ribliotlieca nostra cjusVilaj brevissime conscriptaj

exemplum.
19. Veneti imaginem Deiparm a D. Luca

pictam rapiunt. — Quod ad res Orientales atlinet,

Constantinopolitanus palriarclia in VenctosConstan-

hnopoli degentes ob sacram Deiparaj effigiem ab

iis raptam sententiam anatliematis distrinxit, quani

Innocentius habere ratain ab illo rogatus, coiiflr-

mavit, rescripsit(|ue* :

« Patriarcha) Conslantinopolitano.

« Ex tenore litlerarnm tuarum nostris fuit

auribus intimatum
,
quod cum cbarissimus in

Cliristo filius Hemicus Constantinopolitanus impe-

rator illustris quamdam iconam, in qua beatus

Lucas Evangelista imaginem beatae Virginis pro-

priis manibus dicitur depinxisse, quain ob ipsius

Virginis reverentiam, tota Grajcia veneratur, et

quasdam reli^iuias, qua; craut in capella majoris

palatii, ponendas in Ecclesia Sanctaj-Sophis tibi

duxerit conferendas ; Venetorum potestas cum
ipsis Venetis ad tuain accedcns praesentiam ipsam

iconam atc cum instantia postulavit, asserens eam
sibi a prafato imperatore esse promissam. Tu vero,

cum cognosceres eos in illa nihil juris habere, ipsius

petitioni acquiescere noluisti, sed cum ille diutius

institisset, tale ipsi dedisti responsum, quod illam

ei nec dabas, nec etiam auferebas, ironice addens,

quod ipsam acciperet, si lunc eam in Ecclesia posset

reperire, clausa quippe erat Ecclesia, et preefata

icona in ea non erat, sed in sacrario sub sera tri-

plici coUocata. Verum cum a te nullatenus obti-

nere potuisset, nt reseraretur Ecclesia, in cnjus

sacrario erat icoua praedictaab ala ipsius Ecclesiae,

quemdam in ij^sa per funem fecit dimitti, quiquac-

rens per Ecclesiam sacpe dictam iconam, et non

inveniens, de mandato poteslatis pra-dicta; unam
de magnis Ecclesiae januis per violentiain rese-

ravit.

20. « Porro Veneti Ecclesiam ipsam violenter

intrantes, cum locum, ubi erat icona, per quem-

dam Grfficulum didicissent, sacrarii ostia frangere

inceperunt, quod cum ad tuain notitiam pcrve-

nissel, amariludine plenus ad alam Ecclesiae acces-

sisti, el desuper aspiciens sacrilegium perpelrantes

ex parte omnipotenlis Dei sub interdicti et excom-

municationis interniinatione inhibuisti eisdem, ne

quod male incoeperant, pricsumerentconsummare.

Sed cuin nec sic a perpelratioue sacrilegii deslilis-

sent, pr;edictam polestatem cum omnibus consi-

' Psal. r.xxvii. — - Iniioc. 1. IX. Ep. ccxLl.
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liaiiis et faiitoribus suis, candclis accensis pulilice,

ac solemniter vinculo anatlicmatis, innodasti ; ipsi

vero tam anathemalis, quam intcrdicti sententia

vilipcnsa,osfia sacrarii confregerunt, etasportanfes

exinde violenter iconam , eam in Ecclesia, cjuae

Graice Pantocraton dicitur, cullocarunt. Tu vero ad

clilectum lilium... tiluli Sanctx-Susanna; presby-

lerum cardinalem sanctffi Sedis Apostolica; legatum

accedens, ipsi rei seriem infimasti, qui eodem die

latam a te sententiam confirmavit, Ecclesias omnes,

qUcB sunt m parte sacrilegorum ipsorum subji-

ciens interdicto; unde nobis bumililersnpplicasti,

ut utramque senlenliam dignaremur Apostolico

muniminc roborare. Licet igitur nos opinionem

illam qua (|uidam Graici existimant, quod spirilus

beatiu Virgiuis in pra?dicta imagine requiescat,

]iropter (juod ipsani forte plus debito venerantur,

tanquam superstitiosam minime approbemus, et

pactionem de partiendis rcliquiiSj et aliis factis

initam, tanquam iliicitam detestemur, ne tanien

sacrilegii crimen remaneat incorrectumutramque

sententiam interdicti, et excommunicationis vide-

licet, sicut rafionabiliter sunt prailata? auctoritate

Apostolica, conflrmamus, et proecipimus usque ad

satisfactionem condignam , appellatione remota

firmiter observari. Nulli ergo, etc. Dat. Romai

Sapud ancfnm-Pelrum id.Januarii anno iXB.Hac-

tenus Innocentius in ConstantinopolitanosVenetos,

qui pietatis ac veneralionis in Virginera, quo fla-

grabanl studio, pietatem l.eserant. Deuuun datis

ad Suessionensem episcopum lilferis ' in Suessio-

nensi dicBcesi quidquid illo absente tentafum fuis-

set, rescidit.CiBterum deeodem epi?copo Robertus

de Monte ^ hajc tradit : « Episcopus Snessionum

cum magna uuiltifudine Couslantinoiiolim adiit».

' Kp. CCL. — - RhIi. dv. Moiile Appcnd ad Cliron Siseb.

INNOCENTII III ANNUS M, CIIRISTI 120 8.

d. Philippo Siievo nex prodilorie illata. —
Assurrexcrat iiicne ad votorum cuiuulum Piiilip-

pus Snevns, ati|iie Otlionis fraita potentia, dissi-

patis ejus ainicis, afquc ad sc |iellcctis, luin quod

rci caput vidcbatur, conciliato sifji Imiocentio

atque Ecclcsiai gratia comparala, agente Ponlificc

pacem cum Otiione agitabat, qiia sibi imperium

firmarel , atque Otlioncm jnncla illi tlioro filia